

令和3年度自然公園関係功労者環境大臣表彰表彰式について (阿蘇くじゅう国立公園くじゅう地域)

令和4年3月29日(火)

環境省では、自然公園の保護とその適正な利用に関し、顕著な功績があった者を自然公園関係功労者とし、環境大臣表彰を行っています。

このたび、阿蘇くじゅう国立公園くじゅう地域の小田毅氏が受賞され、下 記のとおり表彰式をおこなうこととなりましたので、お知らせいたします。

1. 趣旨

自然公園の保護とその適正な利用に関し、顕著な功績があった者(団体を含む。)を表彰し、これを讃えるとともに、自然との交流及び自然の保護について、国民の正しい認識を深めるものです。

2. 表彰者 環境大臣

3. 対象者

- (1) 自然保護思想の啓蒙、普及及び自然公園の保護、動植物の保護に関し、 表彰の日まで引続き 15 年以上尽力し、かつその功績が顕著であると認め られる者
- (2) 永年にわたり、自然公園利用者に適正な指導を行い、事故の防止に努める等、その功績が顕著であると認められる者
- (3) 自然公園内の遭難事故に際し、率先して救助活動に専念し、その功績が顕著であると認められる者
- (4) 永年にわたり、自然公園の美化、清掃に従事し、健全な自然環境の維持 増進についてとくにその功績が顕著であると認められる者

4. 受賞者

小田毅氏

別紙「令和3年度自然公園関係功労者環境大臣表彰 受賞者」参照

5. 表彰式

新型コロナウイルス感染症への対応により、阿蘇くじゅう国立公園くじゅう地域では、下記のとおり開催いたします

令和3年度猪の瀬戸湿原保全の会 総会

主催:猪の瀬戸湿原保全の会

日 時:4月2日(土)10時~ 冒頭

場 所:城島高原ホテル

6. 取材について

取材をご希望の方は、下記問い合わせ先に氏名、会社名、連絡先(TEL、電子メールアドレス等)をご連絡ください。

◆取材に関する問い合わせ先 九州地方環境事務所阿蘇くじゅう国立公園 くじゅう管理官事務所

TEL: 0973-79-2631 FAX: 0973-79-2635 E-mail: TAKUMA_KUMASHIRO@env.go.jp

令和3年度 自然公園関係功労者環境大臣表彰 受賞者

おだ つよし	77	阿蘇くじゅう 国立公園 くじゅう地区	平成8年より、阿蘇くじゅう国立公園にお
小田 毅			いて、希少植物の生育状況の調査・保護、自然観察会を通じた自然保護思想の普及啓発等、シカ対策や外来種駆除活動等の自然
(大分県)			保護思想の普及啓発及び自然公園・動植物 の保護に尽力。